
 
 
 

PATVIRTINTA: 
LASF Tarybos posėdyje, 2023-09-13/14   
Protokolas Nr. 2023-18 

 
LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS 

APLINKOSAUGOS POLITIKOS 
 

APRAŠAS 
 

1. Bendrosios nuostatos ir sąvokos 
1.1. Šis aprašas parengtas Vadovaujantis LR aplinkos apsaugos įstatymu. Dokumento nr. 
 I-2223, priimta 1992-01-21. Įstatymo priėmėjai Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba- 
Atkuriamasis seimas. 
1.2. Šiuo aprašu Lietuvos automobilių sporto federacija (toliau – LASF) nustato kokia tvarka ir 

kokiomis priemonėmis yra laikomasi aplinkosaugos politikos federacijoje. 
1.3. Pagrindinės sąvokos 
1.3.1. LASF- Lietuvos automobilių sporto federacija; 
1.3.2. Aplinka – gamtoje funkcionuojanti tarpusavyje susijusių elementų (žemės paviršiaus 

ir gelmių, oro, vandens, dirvožemio, augalų, gyvūnų, organinių ir neorganinių 
medžiagų, antropogeninių komponentų) visuma bei juos vienijančios natūraliosios ir 
antropogeninės sistemos; 

1.3.3. Aplinkos apsauga – aplinkos saugojimas nuo fizinio, cheminio, biologinio ir kitokio 
poveikio ar pasekmių, atsirandančių įgyvendinant planus ir programas, vykdant ūkinę 
veiklą ar naudojant gamtos išteklius; 

1.3.4. Pavojingos medžiagos – nuodingosios, kenksmingos, degiosios, sprogstamosios, 
koroziją sukeliančios ir kitos medžiagos, galinčios pakenkti žmogui ir aplinkoje 
vykstantiems gamtos procesams; 

1.3.5. Teršimas – medžiagų, mišinių, organizmų ir mikroorganizmų ar jų junginių (toliau – 
teršalų) išmetimas (išleidimas, paskleidimas) į aplinką kaip žmonių veiklos rezultatas; 

1.3.6. APA- Lietuvos automobilių sporto federacijos aplinkos apsaugos politikos aprašas 
 

2. Aplinkos apsaugos principai 
2.1. Aplinkos apsauga Lietuvos Respublikoje yra visos automobilių sporto bendruomenės 

rūpestis ir pareiga. 
2.2. Aplinkos apsaugos valdymo politika (APA) turi nukreipti sportininkus, organizatorius bei 

visą LASF bendruomenę aplinkos kokybei gerinti, skatinti gamtos išteklių naudotojus 
ieškoti būdų ir priemonių, kaip išvengti arba sumažinti neigiamą poveikį aplinkai. 
 

3. LASF vykdomos aplinkos apsaugos priemonės  
3.1. Rūšiuojamos šiukšlės (atskiri plastiko, popieriaus, stiklo konteineriai). 
3.2. Taupoma elektros energija (išjungiami visi aparatai iš elektros tinklų, sekamos elektros 

energijos suvartojimo sąskaitos, nelaikoma įjungta elektra tuščiuose patalpose arba 
vietose, kur nedirbama kompiuteriu, vartojamos LED lempos). 

3.3. Taupomas vanduo (sekamos užsakomo vandens sąskaitos, bereikalingai neleidžiamas 
vanduo) 

3.4. Mažinamas tiekėjų skaičius (naudodami mažiau tiekėjų mažiname oro užterštumą, 



 
 
 

pakuočių sunaudojimą) 
3.5. Mažinamas plastiko sunaudojimas (atsisakoma fizinių licencijų gamybos, atsisakyta pirkti 

vandenį buteliukuose, naudojama daugkartinio vartojimo puodeliai) 
3.6. Popierines, plastikines pakuotes naudojame antrą kartą.  
3.7. Priduodame plastiką į tam specialiai skirtas vietas. 
3.8. Spausdinamo popieriaus mažinimas (archyvuojami dokumentai sistemose, dokumentai 

spausdinami iš abiejų pusių). 
3.9. Skatiname darbuotojų savanorystę aplinkosaugos renginiuose. 
3.10. Nuolatos sekti FIA aplinkosaugos politika. 
3.11. Stebima savo elgsena aplinkosaugos atžvilgiu, kad suprastume savo poveikį aplinkai. 

 

4. LASF įsipareigojimai 
4.1. Laikytis visų galiojančių norminių reikalavimų, susijusių su aplinkosaugos aspektais. 
4.2. Siekti nuolatinio aplinkosaugos vadybos tobulinimo, siekiant sumažinti veiklos poveikį 

aplinkai 
4.3. Saugoti aplinką ir užkirsti kelią taršai veiklos ribose. 
4.4. Pagal galimybes dalintis su bendruomene informacija apie aplinkosaugą, ruošti mokomąją 

medžiagą. 
4.5. Internetiniame puslapyje www.lasf.lt skiltyje aplinkosauga, nuolat atnaujinti aktualiausia 

informacija apie aplinkosaugą. 
4.6. Identifikuoti kas organizacijoje dar didžiausią įtaką aplinkosaugai. 
4.7. Kiekvienais metais peržiūrėti APA , jei yra poreikis atnaujinti.  
4.8. Skatinti tvarumą ir aplinkosauginį sąmoningumą bei įtraukti vidines (darbuotojai) ir 

išorines (LASF bendruomenė) šalis laikytis APA. 
4.9. Plėtoti ir gerinti aplinkos tvarumą automobilių sporto srityje. 
4.10. Siekti bendradarbiavimo su aplinkosaugos institucijoms. 

 
 

5. LASF bendruomenei teikiamos rekomendacijos  
5.1. Treniruočių, varžybų, renginių metu rūšiuoti atliekas (pasirūpinti, kad būtų pastatyti 

atskiri konteineriai popieriui, plastikui, stiklui, bendroms atliekoms). 
5.2. Organizuojant treniruotes, varžybas atsižvelgti į saugomų teritorijų žemėlapį. 
5.3. Esant galimybėms nespausdinti dokumentų, o rengti ir talpinti juos su elektroniniais 

parašais. 
5.4. Atsisakyti popierinių dalyvių paraiškų. 
5.5. Užtikrinti, kad serviso parke visi dalyviai naudotų paklotus po automobiliais. 
5.6. Organizatoriams komunikuoti apie aplinkosaugos svarbą, raginti dalyvius susirinkti 

šiukšles. 
5.7. Dalyvauti įvairiuose akcijose, savanorystės projektuose susijusiuose su aplinkosauga. 
 
 


